АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2022

  № 975
с. Троицкое

О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого района Алтайского края «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
В соответствии со статьей 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края

постановляю:

1. Внести в Положение о  межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденное постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 31 декабря 2019 года № 1033, следующие изменения:

а) пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. В состав Комиссии входят специалисты Администрации Троицкого района, главный специалист по опеке и попечительству Комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике, депутаты Троицкого районного Совета депутатов Алтайского края, представители органов, уполномоченных на проведение регионального жилищного надзора (муниципального жилищного контроля), государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека, на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, а также в случае необходимости – представители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий.

Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), привлекается к работе в комиссии с правом совещательного голоса и подлежит уведомлению о времени и месте заседания комиссии в порядке, предусмотренном пунктом 3.4. настоящего Положения.

На заседания Комиссии могут быть приглашены лица, интересы которых затрагиваются при рассмотрении вопросов.»;
б) пункт 3.6. дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы района                                                                             В.В. Журавлёв